



دانشگاه از نگاه روزنامه ها





سخنرانی اساتید دانشگاه کشور چک در دانشکده علوم انسانی شهید چمران

دو استاد دانشگاه از کشور چک با حضور در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز به ایراد سخن درباره پروفیسور یان رییکا ایران شناس نامدار و همچنین زبان و ادبیات چک می‌پردازند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، در این کارگاه‌ها که روز چهارشنبه ۱۱ مهرماه امسال از ساعت ۱۰ تا ۱۲ در تالار قیصر امین پور دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار می‌گردد، دکتر روزانا کریهوا استاد بخش فارسی دانشگاه پراگ کشور چک و در پنج‌هفتمین سالگرد درگذشت ایران شناسی نامدار پروفیسور یان رییکا به ایراد سخن می‌پردازد. همچنین دکتر ایوانا بزدیچوا استاد دانشگاه چالز پراگ نیز درباره موضوع معرفی زبان و ادبیات چک در قلمرو ملی و بین‌المللی سخنرانی خواهد کرد. گفتنی است شرکت در این دو سخنرانی برای عموم دانشجویان آزاد می‌باشد. روزان - سه شنبه ۱۰ مهر

دکتر حسن دلاخواه



جستجویی در گفته‌ها موروری بر آن چه درباره‌ی حملة‌ی ترویرستی گفتند!

سی و یکم شهریور سال ۱۳۹۷ در تاریخ خوزستان و شهر اهواز و بلکه تاریخ معاصر ایران هیچگاه از برگ‌های تاریخ و صفحات اذهان پاک نخواهد شد. در روز اول از هفته جنگ تحمیلی و آغاز سال تحصیلی، بر اثر اقدام ترویرستی، تعدادی از عزیزان نظامی و شهروندان بی‌سلاح، شرکت کننده در رژه، به خاک و خون کشیده می‌شوند. طبق آخرین اطلاعات منتشر شده چهار نفر جوان از محلات حاشیه‌ای شهر اهواز با تحصیلات ناقص و ابتدایی با آتش گشودن بر جمعیت، این فاجعه را آفریدند و خویش در همان صحنه عملیات از پا در آمدند. این یادداشت صلاحیت پرداختن به ابعاد نظامی و امنیتی حتی سیاسی این فاجعه را ندارد و در پی اثبات و نفی کوتاهی‌های مقامات در انجام وظایف خویش نیست و آن را به مقامات مسئول نظارتی و روال‌های متعارف و امی گذارد. هدف نگارنده بررسی و نقد رفتار رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی و تبلیغاتی و آسیب‌شناسی از تحلیل‌های ارائه شده در پرامون این حادثه است. بدون هیچ مقدمه، نکات مورد نظر در پرسش‌ها و فرآزهای زیر دسته بندی شده و اعلام می‌شود:

اعلام مواضع دولت و نظام جمهوری اسلامی در قبال چنین حادثه، بر عهده کدام مقام استانی یا کشوری است؟ و مسئولان در رده‌های مختلف مجاز به اعلام مواضع در چه سطحی هستند؟ بلافاصله پس از این حادثه، اطلاعات و موضع‌گیری‌های پراکنده‌ای به سطح رسانه‌های ملی رسید که برای شنودگان افق‌کننده نوزد و بر ابهامات مردم افزود.

تهدیدهای مبهم شنایزده و اعلام انتقام‌گیری سخت از عوامل این اقدام ترویرستی از سوی برخی مقامات نظامی و انتظامی و سیاسی و اطلاعاتی کشور حتی از سوی برخی افراد فاقد سمت‌های رسمی، در حالی که در چنین مواقع، نشان دادن شکیبایی و تدبیر و تزیین آرامش به جامعه از اهمیت خاصی برخوردار است.

انجام مصاحبه از سوی خبرنگاران در فضای مجازی با طیف و تعداد بسیاری از مسئولان در رده‌های مختلف شامل مقامات تقنینی و اجرایی و قضایی و تربیتی و انتشار نظرات معارضان و مسئولان میانه‌استانی در این باره هیچ ضرورتی ندارد.

منتشر شدن تعداد بسیار زیادی اطلاعاتی از سوی مدیران اجرایی و ادارات استان خوزستان در محکومیت این حادثه تلخ و ابراز همدردی با خانواده‌های شهیدان و مجروحان. در حالی که بطور طبیعی همه مردم ایران از این رخداد تلخ غمگین شدند و آن را عملی ناپسند می‌دانستند. جالب است که در رسانه‌های مجازی استان خوزستان شاهد انتشار و حجم بالایی از مطالب حاوی ابراز بی‌کفایتی در قدرت اجرایی همه مدیران استانی هستیم و هر روز همه منتقدان منتظر عزل و نصب جدید هستند. پیوندهای ایرانیان دوشنبه دو مهر

دو کتاب با موضوع دفاع مقدس در اهواز رونمایی شد



و هسرجی تر ژ جنگه رونمایی شده‌است. حجت‌الاسلام و المسلمین طبعلبایی تصریح کرد: در این کتاب مجموعه‌ای از شاعران با هر سن و نگاهی که به وطن و خاک خود تعلق خاطر داشته و شعری را در قلب حمل می‌کند و دفاع مقدس سروده‌اند. اگر امروز در ولایت دیگری فعالیت می‌کنند شعر آنها در این کتاب موجود است. رئیس حوزه هنری خوزستان با اشاره به اینکه نگارش این کتاب‌ها کاری بسبیل پسنیدله و قوی‌ست عنوان کرد: خوستگانه این دو اثر تاریخ‌نویسی پایلوری خوزستان است که در این کتاب به کنکاش کشیده شده و تنها به دوران انقلاب ختم نمی‌شود. وی خوستگانه این آثار را دانشگاه‌های ادبیات و کتابخانه‌ها و جاهایی است که قدیسمندان جمع شوند و به مستنجان نسخ و گردآوری اطلاعات علمی بپردازند و بیان کرد: حوزه هنری خوزستان با تمام ظرفیت و آثار خوب و قوی در هر حوزه‌ای حمایت می‌کند. لازم به ذکر است در مقدمه کتاب هسرجی تر ژ جنگه نوشته‌است: تمام سروده‌هایی که در این کتاب آمده‌است فصل هشتم کتاب «جریان شناسی شعر جنگه» است که بنا به توصیه و صلاحیت‌نشر، در مجلدی جداگانه فراهم آورده شد تا خوانندگان گرامی به صورت کامل آثار مورد بحث در آن پژوهش، دسترسی داشته باشند. قززون بر آن مجموعه‌ای از آثار شاعران خوزستانی در حوزه ادبیات پایلوری و به ویژه دفاع مقدس در اختیار پژوهشگرانی و علاقه‌مندان این عرصه قرار گیرد. چشم انداز روشن چهارشنبه ۱۱ مهر

آیین رونمایی از دو کتاب «جریان شناسی شعر جنگه» و «هسرجی تر ژ جنگه» در دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی حوزه هنری خوزستان، آیین رونمایی از دو کتاب «دفاع مقدس» با عنوان «جریان شناسی شعر جنگه» (پژوهشی در شعر دفاع مقدس) و «هسرجی تر ژ جنگه» (با شاعران پایلوری در خوزستان) در تالار قیصر امین پور دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. این کتاب‌ها توسط انتشارات سوره مهر حوزه هنری به چاپ رسیده‌اند. حجت‌الاسلام و المسلمین سید شهاب‌الدین طبعلبایی رئیس حوزه هنری خوزستان، در این مراسم که با مشارکت حوزه هنری خوزستان، معاونت فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان، ستاد برگزاری نکوداشت هفته دفاع مقدس دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، گفت: خوزستان به واسطه اینکه محور جنگ و دفاع بوده، باید محور حوزه ادبیات پایلوری نیز باشد. وی با بیان اینکه در حوزه ادبیات پایلوری اساتید برجسته و توانمند و شاعران گران سنگی ظرفیت‌های زیادی برای اساتید صاحب‌قدیسه و موفق در این حوزه بود. در دفاع مقدس است که دو کتاب «جریان شناسی شعر جنگه»



غلامی در صحن مجلس:

محلی کردن دانشگاه‌ها هیچ محدودیتی برای آنان ایجاد نمی‌کند

داخلی و نخبگان دانشگاهی خودمان برای حل مسائل مملکت باشد وی با تأکید بر اینکه باید بسترهای لازم برای تحصیل نخبگان دانشگاهی خودمان در کشور فراهم شود نامه داد متسلفه با مجوز وزارت علوم بسیاری از دانشگاه‌های دولتی در برخی از استانها شعبه پردیس احداث کرده‌اند که این دانشگاهها هم اغلب پذیرش دانشجویان خارجی را در اولویت قرار داده‌اند که این مسئله به معنای عدم توجه به نخبگان داخلی است. نماینده مردم ارومیه با بیان اینکه وزارت علوم با چه معیاری برخی از دانشگاه‌های معتبر کشور را در مراکز استان‌ها و برخی شهرستان‌ها محلی اعلام کرده است تصریح کرد: با محلی شدن این دانشگاه‌ها باید تکلیف اعضای هیات



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: وزارت علوم از دانشگاههای محلی حمایت می‌کند به گزارش خبرنگار مهر، منصور غلامی در جلسه و در پاسخ به سؤال نادر قاضی پور مبنی بر علت محلی اعلام شدن دانشگاههای معتبر کشور در مراکز استانها و برخی شهرستانها اظهار داشت: هر دانشگاهی ظرفیت و توان کافی برای انجام ماموریت‌های ملی و بین‌المللی داشته باشند مورد حمایت وزارت علوم قرار می‌گیرد وی نامه داد انعطاف ماموریت محلی به برخی از دانشگاه‌های کشور به این معناست که این دانشگاه‌ها در وهله اول در حل مشکلات استانی خود نقش تأثیرگذاری داشته باشند وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: تعداد اکثر دانشگاه‌های کوچک

این موضوع منجر به تضعیف برنامه‌های آموزش عالی نمی‌شود و محلی کردن دانشگاهها هیچ محدودیتی برای آنان ایجاد نمی‌کند وی با تأکید بر اینکه اساتید جوان در ابتدا باید مشکلات منطقه خود را حل کنند تصریح کرد همه ما باید کمک کنیم تا دانشگاههای استانها و شهرستانها هم رشد پیدا کنند و در وهله اول تمرکز خود را بر حل مسائل منطقه‌ای بگذارند وزیر علوم با بیان اینکه از سوی دیگر محلی تعریف کردن یک دانشگاه محدودیتی برای پذیرش دانشجو در سراسر کشور ایجاد نمی‌کند اظهار داشت: ما دسته بندی کردن این دانشگاه‌ها را برای نظارت و ارتقای کیفیت آموزشی این دانشگاه‌ها در دستور کار قرار داده ایم تا همه دانشگاه‌ها به سطح مطلوب کیفی در آموزش عالی کشور برسند

قاضی پور: چرا بودجه دانشگاه‌ها بر اساس عملکرد نشان توزیع نمی‌شود؟

در ایام جلسه نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در طیوح بی‌نوال خود از وزیر اظهار داشت: در شرایطی که دنیای استخبار ملت ایران را در شرایط تحریم قرار داده است، باید تکیه اصلی ما استفاده از توان

کشور، اساتید خبره و دانشمندی هستند که می‌توانند به حل مسائل کشور کمک کنند و به همین دلیل هدف اصلی ما آن است که این اساتید در وهله اول در منطقه خود به کار گرفته شوند غلامی با تأکید بر اینکه انعطاف ماموریت محلی به این دانشگاهها به معنای ایجاد محدودیت در جهت رشد این دانشگاه‌ها نیست، گفت: ما حمایت‌های ویژه‌ای از دانشگاههایی که پروژه‌های محلی را دنبال می‌کنند خواهیم داشت وزیر علوم با بیان اینکه نگاه ما این است که از این طریق دانشگاه‌های استانی و شهرستانی رشد بیشتری داشته باشند افزود: مسئولان استانی هم در صورتی که ببینند دانشگاه‌های محلی علی‌رغم محدودیت دوره سنی و تعداد اساتید به دنبال حل مشکلات استان هستند، قطعا حمایت‌های بیشتری از آن دانشگاه‌ها خواهند داشت وی تأکید کرد محلی اعلام شدن این دانشگاه‌ها در راستای اجرای برنامه آمایش آموزش عالی و

همچنین در چهارچوب برقراری برابری در کشور است. غلامی با اشاره به اینکه می‌باید در راستای اجرایی این اقدام جلسات کارشناسی و کارگروه‌های تخصصی متعددی تشکیل داده ایم، گفت: اجرای

علمی مشخص شود چرا که با این اقدام هزاران استاد بی‌کار می‌شوند و باید فکری به حال آنان کنیم وی تأکید کرد همچنین باید تفاوت مناطق برخوردار و کم‌برخوردار کشور از حیث آموزش عالی در نظر گرفته شود چرا که این تفاوت امکانات منجر به مهاجرت نخبگان به مناطق برخوردار می‌شود قاضی پور با تأکید بر اینکه سطح دانشگاه‌های کشور را باید به یکدیگر نزدیک کنیم، گفت: یکی از مشکلات اصلی پژوهشی ما، سطحی بودن پایان‌نامه‌هاست و شما باید پاسخ دهید که آیا با محلی کردن دانشگاه‌ها مشکل پایان‌نامه‌های دانشگاهی حل می‌شود یا خیر؟ وی بیان کرد متسلفه حال نظام دانشگاهی کشور به ویژه در حوزه پژوهشی خوب نیست و بسیاری از فراغ تحصیلان دانشگاهی بی‌کار هستند نماینده مردم ارومیه با بیان اینکه بودجه دانشگاه‌ها باید بر اساس عملکرد نشان توزیع شود خاطر نشان کرد متسلفه ۵۰ درصد جوانان ماه علت هزینه زیاد دانشگاه‌ها را از امکانات تحصیل برخوردار نیستند و تنها ۱۵ درصد دانشجویان به صورت رایگان تحصیل می‌کنند و ما نباید با محلی شدن دانشگاه‌های معتبر کشور منجر به تضعیف و فلج شدن دانشگاه‌های شهرستان‌ها شویم اقتصاد دوشنبه ۲ مهر





در گفت و گو با معاون پژوهش و فناوری دانشگاه چمران عنوان شد

ریزگردهای اهواز در صدر اولویتهای پژوهشی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ریزگردها و تبعات اقتصادی و اجتماعی آن، بحران آب و محیط زیست، شیرین سازی آب، اشتغال فارغ التحصیلان و مهاجرت از استان و موضوعات مرتبط با صنعت نفت و گاز را از اولویتهای مهم تحقیقاتی این دانشگاه دانست و تاکید کرد: در مأموریت گرای دانشگاه موضوعات منطقی و حل مشکلات استان خوزستان در اولویت قرار گرفته و عطف وسیعی از تخصصها در دانشگاه از فنی و مهندسی و کشاورزی تا علوم انسانی امکان مشارکت خواهند داشت.

علی حقیقی، با اشاره به اینکه دانشگاههای داخل کشور به سمت مأموریت گرا شدن پیش میروند و اشتغال دانش آموختگان و کار آفرینی بیش از پیش مورد توجه آموزش عالی قرار گرفته است، اظهار کرد: در این میان برخی دانشگاهها همچون دانشگاه شهید چمران اهواز به دلیل قرار گرفتن در قلب آب و هوایی خاص و وجود بحرانهای زیست محیطی مانند پدیده ریزگردها و پیمدهای اجتماعی این مسائل از جمله مهاجرت نخبگان و تأثیر ریزگردها بر سلامت، تجارت و صنعت منطقه نقش و مأموریتهای منحصر به فردی بر عهده دارند.

وی مسئولیت اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز را برداشتن به مسائل فوق دانست و اضافه کرد: استان خوزستان بعد از تهران، رتبه دوم در تولید ناخالص ملی را به خود اختصاص داده و قلب صنعت و اقتصاد کشور به شمار می آید و انتظار می رود به لحاظ جذب سرمایه اشتغال زایی و فضای کسب و کار شرایط بسیار بهتری داشته باشد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از دستبندی و تدوین مسائل فوق به عنوان مأموریتهای ویژه دانشگاه خبر داد و گفت: در مأموریت گرای دانشگاه موضوعات منطقی و حل مشکلات استان خوزستان در اولویت قرار خواهند گرفت. برای مثال مطالعه و تحقیق در خصوص منشأ پدیده ریزگردها، روش های پایش و کنترل آن، اثرات بر سلامت شهروندان و تبعات اقتصادی و

اجتماعی این پدیده مورد حمایت قرار خواهد گرفت و در این موضوعات عطف وسیعی از تخصصها در دانشگاه از فنی و مهندسی و کشاورزی تا علوم انسانی امکان مشارکت خواهند داشت. روش های نمک زدایی، شورورزی و شیرین سازی آب، اولویت پژوهشی دیگر استان حقیقی مسئله بعدی مورد توجه این دانشگاه را

شرب در آبادان و خرمشهر، مورد توجه بیشتری قرار گرفته است. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز مجاورت استان خوزستان با کشورهای حوزه خلیج فارس را یادآور شد و با اعلام اینکه این استان ظرفیتهای خوبی برای صادرات نیز دارد، خاطر نشان کرد: اگر ظرفیت شیرین سازی آب بالا برود، می توان از این ظرفیت برای صادرات



بحران آب و محیط زیست عنوان کرد و توضیح داد: استان خوزستان بخش قابل ملاحظه ای از منابع آبی کشور را به خود اختصاص داده است و انتظار می رود حتی در دوران کم آبی، شرایط کشاورزی در استان بهتر از وضعیت فعلی باشد. دانشکده های کشاورزی و علوم آب دانشگاه شهید چمران می توانند نقش سازنده ای در این خصوص بازی کنند. وی با بیان اینکه الگوی کشت و روش های کشاورزی و آبیاری در استان نیاز به بازنگری دارد، تحقیق و توسعه در خصوص روش های نمک زدایی، شورورزی و شیرین سازی آب را یکی از اولویتهای مهم این دانشگاه اعلام کرد و گفت: حمایت از پایان نامه در این حوزه ها را در دستور کار خود قرار دادیم که به خصوص بعد از بحران تأمین آب

استفاده کرد که منظور از این صادرات نه استفاده از منابع آبی خودمان، بلکه شیرین سازی آبهای شور است که استخراج شده است. حقیقی مسائل اجتماعی، وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان و مهاجرت از استان را از دیگر اولویتهای تحقیقاتی مهم این دانشگاه عنوان کرد و گفت: از دانشکده های علوم انسانی و اجتماعی خود انتظار داریم به این موضوعات بپردازند. وی همچنین موضوعات مرتبط با صنعت نفت و گاز را از دیگر اولویتهای این دانشگاه برشمرد و گفت: به خصوص با وجود تحریمها، مسئله تولید داخلی قطعات مورد نیاز این حوزه مورد توجه قرار گرفته است. پیشنهاد به وزارت علوم، رفع نیازهای ارزی

دانشگاهها از محل اعتبارات ارزی صادرات حقیقی با بیان اینکه بخشی از فعالیت های دانشگاه از جمله فرصت های مطالعاتی و شرکت در کنفرانس ها، عضویت در پایگاه های علمی، عضویت اعضای هیئت علمی در انجمن های خارجی، خرید کتاب تهیه نرم افزار و همچنین واردات مواد تحقیقاتی و تجهیزات آزمایشگاهی از جمله فعالیت های وابسته به ارز هستند. این موارد را فوق العاده گران توصیف کرد و گفت: در این زمینه واقعا با مشکل روبرو هستیم. وی خاطرنشان کرد: پیشنهاد ما به معاونت پژوهشی وزارت علوم در این خصوص، این است که بخشی از اعتبارات ارزی کشور در کشورهای اروپایی که به فروش نفت و صادرات مربوط است، با هماهنگی سایر وزارتخانه های ذیربط و بانک مرکزی به رفع نیازهای ارزی دانشگاهها اختصاص یابد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: در حال حاضر بحث بر سر این است که مبلغی در قالب ارز باید وارد کشور شده و بعد هم در قالب همان ارز به کشور مربوطه ارسال شود. این در حالی است که اگر این موضوع محقق شود، دیگر نیازی به رد و بدل کردن ارز نیست و دست کم بخش قابل توجهی از مشکلات دانشگاهها جهت عضویت در پایگاه های علمی و انجمن های خارجی، و تأمین ارزی سفرهای مطالعاتی و کنفرانسی برطرف خواهد شد.

حقیقی درباره مشکلات فرصت های مطالعاتی در برهه کنونی توضیح داد: به دلیل تغییرات پیش بینی نشده قیمت ارز در سال جاری، سفر مطالعاتی برخی همکاران با موانعی روبرو شده که امیدوار هستیم با پیگیری های معاون محترم پژوهشی وزارت علوم به زودی حل شود. وی محقق شدن فضای امید در جامعه را در گرو فراهم شدن فضای کسب و کار دانست و گفت: دانشگاه به این مسیر کمک می کند. چه دانشگاه بیشتر به دانشگاه های نسل سوم و کار آفرین نزدیک شود، از مهاجرت نخبگان نیز کاسته خواهد شد.

صبح کارون چهارشنبه ۱۱ امهر

اخبار
روزنامه
در قالب فصل
مشترک کارون
دانشگاه شهید چمران اهواز